珠富经发函〔2023〕1号
关于富山站至二围北片区电缆通道工程

项目建议书的批复
珠海大横琴城投建设有限公司：

报来《关于申报富山站至二围北片区电缆通道工程项目建议书的请示》收悉。经研究，现就工程（项目代码：2301-440400-

04-01-665311）项目建议书批复如下：
一、项目建设必要性

二围北片区地块正在开发中，本工程作为富山工业园市政基础设施工程，将打通富山工业园内多站点之间的电缆通道，对提高富山工业园供电能力及供电可靠性有重要意义，可进一步满足富山工业园建设发展的要求。

二、项目建设规模及内容

本项目位于珠海市斗门区富山工业区高栏港高速西侧片区，起点为富山110KV变电站，终点至二围片区马山北路。建设内容主要为10KV电缆通道，规格为24回路，含沿线接头井、检修井等，总长度约6.05km。

三、投资估算、经济指标分析及资金来源

该项目静态总投资5498.86万元，其中建安费4353.54万元，二类费用559.74万元，基本预备费393.06万元，电力管线迁改费用约100.00万元，征地拆迁及青苗补偿费约92.52万元。资金来源为财政资金。

四、审批依据文件

《中共珠海市富山工业园工作委员会会议纪要》（〔2022〕17号）；

《珠海市富山工业园管委会主任办公会议纪要》（〔2022〕10号）；

《富山站至二围北片区电缆通道工程项目建议书的审查意见》；
（四）《富山站至二围北片区电缆通道工程项目建议书》。
五、建议
（一）接文后请按《珠海经济特区政府投资项目管理条例》规定开展后续工作，落实各项手续，委托相应资质单位编制项目可行性研究报告后报我局审批。在工程可行性研究阶段，进一步深化研究施工工法等建设方案和内容，优化设计，降低工程造价，并完善审批前置手续。

（二）本工程路由需经过现状永久基本农田，请进一步征求相关部门意见，确认路由方案后实施。
（三）请进一步征求相关部门意见，加快推动完成相关征地拆迁工作，并做好社会风险评估工作。
（四）本工程涉及沙龙涌、五山引淡渠等，请进一步征求相关部门意见，尽早委托专业专业单位进行防洪及通航论证评估。

（五）本工程施工范围内有大量埋地电力、通信、燃气等现状管线，请进一步征求相关部门意见，并加快推进勘察工作，完善现状管线资料，明确管线位置、埋深、规格等信息，方便下一步制定具体的现状管线保护方案。
（六）根据《关于开展珠海市政府性资金事前绩效评估工作的通知》，请认真研究本项目是否属于评估范围，并按事前评估的原则和工作要求开展工作，减少不必要的支出，完善项目初步设计方案。
                      珠海市富山工业园管理委员会

经济发展局

2023年2月3日
公开方式： 主动公开
- 2 -
- 3 -